JP-N-KP-EPI-2100036

2021 年 05 月

ユーシービージャパン株式会社

可変情報入りＧＳ１コード（販売包装単位）対応のお知らせ

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平成 28 年

8 月 30 日付医政経発 0830 第 1 号･薬生安発 0830 第 1 号･薬生監麻発 0830 第 1 号）に従

って、個装箱に表示している販売包装単位の GS1 バーコードを使用期限･製造番号を含

む可変情報入り GS1 バーコードに変更いたしましたのでご案内申し上げます。

                                     謹白

 １．製品

製品名・規格 包装 統一商品コード 初回製造番号

イーケプラ®点滴静注 500mg 5mL×６管 700-00001-0 20128

 ２．変更内容

   個装箱に表示している GS1 バーコードを、可変情報（製造番号･使用期限）を含む GS1

   バーコードに変更致しました。

   ※可変情報を含むＧＳ１バーコード表示例

 ３．問い合わせ先

   ユーシービージャパン株式会社「くすり相談室」

   TEL：0120-093-189 （月曜日～金曜日 9:00～17:30）

以上

使用期限 製造番号

ＧＳ１バーコード